
Pagina 1 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11954 

 Del: 09/12/2014 

 Esecutivo da: 10/12/2014 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio Servizi All'Infanzia - fornitura in opera di attrezzature ed arredi per i locali cucina del 

nuovo Nido Meyer - Romagnoli Mariacarla 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, sono 

stati approvati il bilancio annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano 

triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e 

programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008; 

- con deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

PEG 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad 

adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

 

Considerato che: 

- come indicato nella richiesta prot. n.224991 del Servizio Servizi all’Infanzia della Direzione 

Istruzione, conservata in atti, occorre provvedere, fra l’altro, alla fornitura in opera di attrezzature ed 

arredi per i locali cucina del nuovo Nido Meyer, necessari a completarne l’allestimento; 

- con la nota sopra menzionata il Servizio ha inviato l’elenco degli articoli necessari individuati nella 

piattaforma SIGEME, come meglio indicato nell’unita definizione di spesa; 

 

Ricordato, che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (Sigeme) per effettuare acquisti di 

beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 20/7/2010 e al 

quale si richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare 

n.8 del 5/3/2012; 



Pagina 2 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

 

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni 

dell’art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012; 

 

Atteso: 

- che nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze per la fornitura in opera di attrezzature ed arredi 

per i locali cucina risultano abilitati i prodotti di n. 3 aziende; 

- che, pertanto, si è  provveduto ad avviare una procedura di gara con processo d’acquisto n. 2211, 

richiedendo alle ditte abilitate una offerta migliorativa e stabilendo di aggiudicare la fornitura al 

prezzo più basso; 

- che alla Richiesta di Offerta (RDO) hanno risposto tutte le ditte abilitate e che l’Azienda Romagnoli 

Mariacarla di Firenze ha presentato l’offerta al prezzo più basso, come da prospetto prezzi allegato 

parte integrante della presente determinazione; 

 

Ritenuto pertanto affidare la fornitura in argomento all’Azienda Romagnoli Mariacarla in quanto ha 

presentato offerta congrua al prezzo più basso;  

 

Vista l’unita definizione della spesa dalla quale risulta occorrere per la fornitura in argomento una spesa  di € 

25.253,27= compreso IVA al 22%; 

 

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia della fornitura che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui 

sopra come  da comunicazione della Direzione Istruzione del 26/11 u.s.; 

 

Dato atto che con deliberazione n.2012/DD/15630 del 31/12/2012 è stato approvato il piano acquisti Codice 

Opera 100534 - relativo ad  arredi interni ed esterni, attrezzature asili nido; 

 

Dato atto altresì che la copia informatica del prospetto prezzi relativo al processo d’acquisto n. 2211, allegato 

al presente provvedimento quale parte integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato presso il 

Servizio Centrale Acquisti; 

 

Visto l’art. 24  comma 2 del  vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 

controlli; 

 

Preso atto che per il procedimento in questione il RUP è il Dott. Paolo Pantuliano -  Direttore della Direzione 

Istruzione; 

 

Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione – Prot. 291090 del26/11/2014, conservata in atti; 

 

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il DURC dell’azienda Romagnoli Mariacarla in data 17/11/2014 e che 

tale documento risulta regolare; 

 

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di 

cui all’art. 4, comma 2, lett. b) del Regolamento comunale vigente per l’attività contrattuale inviando alla 

ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura; 

 

Dato atto infine della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico 

degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000); 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia; 

Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.; 



Pagina 3 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

Visto il DPR 207/2010; 

  

D E T E R M I N A 

 

1) Di acquistare, per i motivi espressi in narrativa, quanto meglio sotto indicato nell’unita definizione di 

spesa, parte integrante del presente atto, per la cucina dell’Asilo Nido ex Meyer dall’azienda Romagnoli 

Mariacarla di Firenze – Via Luigi Gordigiani, 18/19 – codice beneficiario 5115. 

 

2)- Di sostenere la spesa complessiva di € 25.253,27=, Iva compresa e di impegnarla nel modo sotto indicato. 

 

3) Di imputare la spesa di €  25.253,27=, Cap. 57897 – Imp. 12/8657 Codice Opera 100534, codice CIG 

Z17119EB44, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

  

Segue allegato: 

 

Definizione della spesa  

 

Cod 

Art.M.E. 

Cod 

Prod. Prodotto 

Prezzo 

cad. Tot no iva 

Cod Prod 

Azienda Marca 

16831 26571 n. 1 Mixer a immersione, piede 

smontabile, marchio CE, accessoriato 

con tubo da 160mm, lama e frusta in 

acciaio inox aisi 304; 

capacità  lavorativa da 1 a 4 lt circa; 

velocità  variabile da 0 a 13000 giri/min; 

alimentato a 230v; potenza 220w; 

dimensioni 70x395mm 207,9 € 207,90 

DYNAMIX 

COMBI DYNAMIC 

16834 26622 n.1 Mixer a immersione, smontabile, 

marchio CE, blocco motore con 

variatore di velocità , accessoriato con 

tubo da 400mm, lama e frusta in acciaio 

inox 304; capacità  lavorativa da 20 a 60 

lt circa; potenza elettrica installata 0.4kw 

230v. dimensioni 170x120x340+400mm 232 € 232,00 MX/40 FIMAR 

16838 26576 n.1 Cutter da cucina marchio CE, una 

velocità  2800giri/min; dotato di mozzo 

con lame lisce; foro di aggiunta 

ingredienti sul coperchio trasparente; 

corpo macchina inox; vasca e lame in 

acciaio inox 304; potenza elettrica 

installata 0.35kw 230v; comandi a bassa 

tensione; dotato di sistemi di sicurezza 

sul coperchio e sulla base di appoggio; 

capacità  vasca di circa 3,3 lt per una 

capienza utile di circa 1,5 lt; dimensioni 
435 € 435,00 C4 

LA 

FELSINEA 



Pagina 4 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

380x320x270mm 

16840 26579 n.1 Taglia verdure marchio CE, capace 

di affettare disco fette 3mm e disco fette 

10mm, sfilacciare disco julienne 3mm, 

grattugiare disco grattugia, cubettare 

disco cubetti 10mm e paletta di 

espulsione; coperchio smontabile per 

facilitare la pulizia; tramoggia 

inserimento doppia bocca; potenza 

elettrica installata 0.5kw 230v; una 

velocità  di taglio; capacità  lavorativa 

min. Kg 100, max kg 250 all'ora; corpo e 

bocca inox aisi 304; lame in acciaio 

temperato. 670,48 € 670,48 TV-TM 

LA 

FELSINEA 

20356 34369 n. 1 tritacarne grattugia con bocca 

tritacarne da 12 capacita' carne 160kg/h 

capacita' formaggio 40kg/h gruppo 

macinante inox completamente 

smontabile potenza elettrica installata 

0,75kw 400v dim.590x300x510mm con 

inversione di marcia 626,4 € 626,40 12/T FIMAR 

4176 26586 n. 1 Mobile pensile, sterilizza coltelli 

raggi uv, marchio CE; dimensioni 

510x160x610mm; rispondente alla 

normativa HACCP; potenza elettrica 

installata .036kw 230v, costruito in 

acciaio inox aisi 304, escluso l'anta 

battente costruita in plexiglas fumè 

trasparente; dotato di porta coltelli in 

acciaio inox, smontabile e lavabile in 

lavastoviglie; capienza 14 coltelli.  195 € 195,00 SUV14 FORCAR 

20940 35697 n. 1 cucina 4 fuochi a gas con forno 

statico a gas piedini regolabili 

carrozzaria in acciao inox aisi 304 

griglia forno in acciaio inox gn2/1 

potenza 28,4kw marchio ce con 

colonnina per l'erogazione dell'acqua 

dimensioni 80x90x85h 1992,8 € 1.992,80 G4SF8 MBM 



Pagina 5 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

17839 28148 n. 1 cappa centrale per cucina 4 fuochi 

dotata di filtri a labirinto canalina 

perimetrale e bacinella raccogli 

condensa costruito interamente in 

acciaio inox aisi 304 misure 

1200x1400x450mm 778,8 € 778,80 

00CSC 

14/12 ITALSTEEL 

16846 26596 n.1 armadio congelatore marchio ce, in 

acciaio inox aisi 304 sia l'esterno che 

l'interno, temperatura in negativo 

compresa tra - 18 e - 22 °, una porta con 

chiusura a chiave, piedini regolabili in 

altezza in acciaio inox, capacità 700lt; 

dimensioni griglie gn 2/1 con in 

dotazione 3 in rilsan, luce interna 

refrigerazione ventilata, sbrinamento 

automatico, comando elettronico per il 

controllo e l'impostazione della 

temperatura, evaporazione automatica 

condensa, termostato elettronico per 

funzione haccp con display luminoso che 

segnala l'innalzamento della temperatura 

rispetto al limite di sicurezza per la 

corretta conservazione degli alimenti, 

spessore isolamento 75 mm; dimensioni 

740x815x2085mm; potenza elettrica 

installata 0.85w 230v; 1577,81 € 1.577,81 A70/1B COLD LINE 

16842 28976 n.2 armadio frigo una porta con chiusura 

a chiave marchio ce interno ed esterno in 

acciaio inox aisi 304 display esterno 

termostato interno temperatura 

regolabile compresa tra -2 +8 piedini 

inox regolabili in altezza cella con angoli 

arrotondati da circa 700lt luce interna 

refrigerazione ventilata sbrinamento 

automatico spessore isolamento 75mm 1337,72 € 2.675,44 CNA701 COLD LINE 

16886 28085 n. 1 lavastoviglie carica frontale doppia 

parete cesto fisso 500x500mm 

prod.indicativa circa 720 piatti/h 

comandi elettronici con visualizzazione 

temperature lavaggio e risciacquo vasca 

arrotondata con doppi filtri in vasca e 

valvole antiritorno pompa di risciacquo e 

termo stop per garantire la temp. di 

risciacquo dosatori elettrici brill. e det.3 

cesti piatti 3 cesti piani 4 contenitori 

posate potenza elettrica installata 7,1kw 
2167,14 € 2.167,14 

D85DGT  

PR DD ELFRAMO 



Pagina 6 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

400v dim.600x620x1325mm costruita in 

acciaio inox aisi 304 

16885 28088 
n.2 gruppo rubinetto completo di asta 

doccione e rubinetto miscelatore 164,88 € 329,76 

2S291 

40372/C87 KLARCO 

16868 28089 n.2 lavatoio a due vasche 

dim.cm.180x70x85h con sgocciolatoio a 

sx su gambe fascia frontale copertura 

vasca piedini regolabili alzatina 

posteriore senza ripiano inferiore  

predisposto per asta doccione di 

prelavaggio completo di sifone in acciaio 

inox aisi 304 525,6 € 1.051,20 

00LG18 

/72V656SX ITALSTEEL 

4172 28151 n.1 lavamani a muro in acciaio inox 

cm.50x50x33h con comando a ginocchio 

alzatina posteriore completo di gruppo 

erogatore acqua e sifone tutto in acciaio 

inox aisi 304 216 € 216,00 00LP50/50 ITALSTEEL 

16882 26581 n.1 mobile portadetersivi, due ante a 

battente, su ruote, mensola interna 

posizionata a cm 35, in acciaio inox aisi 

304. misure cm 50x50 - altezza non 

superiore a cm 74. 427,2 € 427,20 00TLB/S ITALSTEEL 

17726 28087 n.1 pattumiera carrellata con coperchio e 

pedale capacita' 90lt in acciai inox aisi 

304 140,71 € 140,71 510/AS LAMINART 

16901 26573 n.4 carrello a due ripiani da cm. 50x100, 

in acciaio inox aisi 304, struttura 

portante costituita da telaio chiuso in 

tubo acciaio 25mm con due traverse 

saldate alla base per il fissaggio delle 

ruote, ripiani stampati con superfici 

arrotondate anche nel bordo inferiore, 4 

ruote piroettanti ãƒ?125mm con 

paracolpi, di cui 2 con freno, portata kg. 

200; dimensioni 1090x590x930mm 230,84 € 923,36 1400P 

METAL 

CARRELLI 



Pagina 7 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

16841 26574 n.2 carrello a due ripiani da cm. 

500x800mm, in acciaio inox aisi 304, 

struttura portante costituita da telaio 

chiuso in tubo acciaio diametro 25mm 

con due traverse saldate alla base per il 

fissaggio delle ruote, ripiani stampati 

con superfici arrotondate anche nel 

bordo inferiore, 4 ruote piroettanti 

diametro 125mm con paracolpi, di cui 2 

con freno, portata kg. 200; dimensioni 

890x590x910mm 212,86 € 425,72 1400CP 

METAL 

CARRELLI 

17864 28081 n.1 pianale dim.1000x690x100mm in 

acciaio inox iasi 304 215,04 € 215,04 00TL10/7 ITALSTEEL 

17840 28079 n.1 tavolo piano d'appoggio per cucina 

con piedini regolabili i bordi 

raggiungibili e ripiegati 

dim.cm.50x90x85h in acciaio inox aisi 

304 182,88 € 182,88 00TL05/9 ITALSTEEL 

17483 28074 n.3 tavolo con piedini regolabili alzatina 

posteriore bordi raggiungibili ripiegati 

dim.cm.70x70x85h in acciaio inox aisi 

304 197,28 € 591,84 00TLA07/7 ITALSTEEL 

16883 28069 n.1 tavolo armado con piedini regolabili 

2 ante scorrevoli ripiano interno 

cassettiera a 3 cassetti sul lato sx cm.40 

di larghezza dim.cm.180x70x85h in 

acciaio inox aisi 304 952,32 € 952,32 

00TLS 

C318/7SX ITALSTEEL 

16884 28070 n.1 armadio con piedini regolabili due 

ante scorrevoli n.4 ripiani interni 

dim.cm.120x70x180h acciaio inox aisi 

304 922,56 € 922,56 

00AP 

S12/720 ITALSTEEL 

17440 28073 n.3 scaffalatura 5 ripiani smontabili 

aggancio senza utilizzo di attrezzi 

portata piano non inferiore a 150kg. con 

piedini livellabili staffe per fissaggio a 

parete dim.cm.106x46x200 in acciaio 

inox aisi 304 359,1 € 1.077,30 1LSL41020 INFIX 

20912 39204 n. 1 tavolo armadio con piedini 

regolabili n.2 ante scorrevopli ripiano 

interno alzatina posteriore interamente in 

acciaio in acciaio inox aisi 304 

dim.cm.180x70x85h 690,24 € 690,24 00TLSA18/7 ITALSTEEL 



Pagina 8 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

20514 39205 n. 1 "bilancia automatica rotativa 

portata 15kg divisione 5g con 2 

quadranti di lettura bloccaggio rapido 

con piatto rettangolare 310x340mm o 

tondo 400mm dimensioni 

240x420x710mm costruita in acciaio 

inox" € 994,5 € 994,50 VMN15 

VETTA 

 MACCHI 

               TOTALE    € 20.699,40 

                IVA 22%   €   4.553,87 

                       TOTALE COMPLESSIVO   € 25.253,27 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PROSPETTO PREZZI 

 

 

Firenze, lì 09/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 57897 0 12/008657 20 25253,27 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 10/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 



Pagina 9 di 9   Provv. Dir.2014/DD/11954 

 

 

 
 


